
UCHWAŁA NR XXI/183/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 24 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie
Gminy Zdzieszowice

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (DZ. U. z 2020 r. poz. 310, zm. Dz. U z 
2020 r. poz. 284, poz. 695 i poz. 875) oraz art. 18ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie w 2020 roku na terenie Gminy Zdzieszowice miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli, pod nazwą „Jezioro Srebrne”, w miejscowości Januszkowice przy ul. Lesiany 2, 
zgodnie z załącznikiem graficznym.

§ 2. Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa 
w §1 uchwały, obejmujący okres od 05 lipca 2020 r. do dnia 03 sierpnia 2020 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Opolskiego.

Id: 7912928E-8055-4A07-B513-B45E4A88B84F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/183/2020 

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

z dnia 24 czerwca 2020 r.

Id: 7912928E-8055-4A07-B513-B45E4A88B84F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (DZ. U. z 2020 r. poz. 310, zm. 

Dz. U z 2020 r. poz. 284, poz. 695 i poz. 875),w przypadku gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska, 

rady gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli (funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w 

roku kalendarzowym). Rada zobligowana jest również do określenia sezonu kąpielowego dla tegoż miejsca. 

Miejscem okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli jest wykorzystywany do kąpieli wydzielony i 

oznakowany fragment wód powierzchniowych niebędących kąpieliskiem w myśl art. 16 pkt 28 ustawy 

Prawo wodne.

Organizator miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, w terminie nie krótszym niż 30 dni 

przed planowanym otwarciem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, składa do Burmistrza 

Zdzieszowic stosowny wniosek.

W dniu 4 czerwca 2020 r. do Burmistrza Zdzieszowic wpłynął od STER 2 wniosek w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w Januszkowicach.

Z uwagi na niekompletność wniosku STER 2 dokonał jego uzupełnienia w dniu 09 czerwca 2020 r.

Projekt uchwały wraz z wnioskiem o wyrażenie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli i dołączonymi do niego dokumentami podlegał zaopiniowaniu przez Wody 

Polskie - RZGW Gliwice, właściciela wód, Inspekcji Ochrony Śrowiska, Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Krapkowicach. Właściciel wód, Inspekcja Ochrony Środowiska oraz Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Krapkowicach, RZGW Gliwice w terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały 

wyrazili pozytywna opinię.

Sporządziła: Sylwia Pankiewicz 

Zatwierdził: Michał Kilisz

Id: 7912928E-8055-4A07-B513-B45E4A88B84F. Podpisany Strona 1


